– 3 –

ПРОТОКОЛ

От 21 октября 2009 года № 12
заседания Правления

Некоммерческого партнерства

«Строительный союз Калининградской области
Основание созыва заседания Правления – решение Президента некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Морозова Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области»).

Место проведения заседания Правления – г. Калининград, просп. Мира, д. 142.

Время проведения заседания Правления – 16.30.

Председательствующий на заседании Правления - Президент некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области» Морозов Е.М. (согласно п. 6.11 Устава Некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области»).

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 9:

1. Морозов Евгений Михайлович (ООО «Мегаполис»);

2. Поляков Игорь Александрович (ООО «Балт-Софит»);

3. Фёдоров Юрий Владимирович (ООО «КПД-Калининград»);

4. Батурин Владимир Андреевич (ООО «Вальдау»);

5. Романов Леонид Владимирович (ООО «Стройград»);
6. Федоров Алексей Николаевич (ЗАО «Калининградбуммонтаж»);

7. Верхолаз Евгений Владимирович (ООО «АК-ТАВА»);

8. Анучкин Виталий Александрович (ООО «Калининграднефтестрой СМУ»);
9. Калинин Борис Владимирович (ООО «Балтик Штерн Строй»)

На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Куровский Э.Н. – директор некоммерческого партнерства «Строительный союз Калининградской области».

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 11 членов Правления  в заседании принимают участие 9 членов Правления. Заседание Правления правомочно.

Председательствующий объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Правления из 6-ти вопросов.

1. Согласование структуры исполнительного органа СРО НП «ССКО».

2. Согласование штатного расписания исполнительного органа СРО НП «ССКО».

3. Утверждение формы заполнения бланка Свидетельства о допуске, выдаваемом СРО НП «ССКО».

4. Рассмотрение вопроса об использовании денежных средств по статье расхода «Резерв Правления».

5. Размещение средств Компенсационного фонда СРО НП «ССКО».
6. Рассмотрение вопроса о выдаче Свидетельства о допуске члену СРО НП «ССКО» - ООО Фирма Западэнергосервис «УРАН».

Поступило предложение от Калинина Б.В. изменить повестку дня и предложил исключить из повестки 6 вопрос, в связи с неготовностью Правления к рассмотрению данного вопроса и принятия решения.

РЕШИЛИ: исключить из повестки дня заседания Правления 6-й вопрос.

Голосовали: «за» 6 голосов, «против» - 3 голоса, «воздержались» - нет.

Кроме того, Калинин Б.В. предложил следующие изменения:

1. Утверждение формы заполнения бланка Свидетельства о допуске, выдаваемом СРО НП «ССКО».
2. Согласование структуры и штатного расписания исполнительного органа СРО НП «ССКО.

3. Рассмотрение вопроса об использовании денежных средств по статье расхода «Резерв Правления», а также размещение средств Компенсационного фонда СРО НП «ССКО».
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления из 3-х вопросов.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня заседания:
1. Утверждение формы заполнения бланка Свидетельства о допуске, выдаваемом СРО НП «ССКО».
2. Согласование структуры и штатного расписания исполнительного органа СРО НП «ССКО.

3. Рассмотрение вопроса об использовании денежных средств по статье расхода «Резерв Правления», а также размещение средств Компенсационного фонда СРО НП «ССКО».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение формы заполнения бланка Свидетельства о допуске, выдаваемом СРО НП «ССКО».
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который представил образец заполнения бланка Свидетельства о допуске и предложил утвердить данную форму.

РЕШИЛИ:

Утвердить предложенную форму заполнения бланка Свидетельства о допуске.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Согласование структуры и штатного расписания исполнительного органа СРО НП «ССКО».
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который представил на согласование членам Правления структуру исполнительного органа, а также штатное расписание исполнительного органа.

РЕШИЛИ:
Утвердить структуру и штатное расписание исполнительного органа СРО НП «ССКО».

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил, в связи с невысокими должностными окладами, по усмотрению директора СРО НП «ССКО», выплачивать премии работникам исполнительного органа  из средств, поступивших от оплаты вступительных взносов.

РЕШИЛИ:

По усмотрению директора СРО НП «ССКО», выплачивать премии работникам исполнительного органа  из средств, поступивших от оплаты вступительных взносов.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Рассмотрение вопроса об использовании денежных средств по статье расхода «Резерв Правления», а также размещение средств Компенсационного фонда СРО НП «ССКО»».

СЛУШАЛИ: Морозова Е.М., который предложил членам Правления использовать часть средств по статье расхода «Резерв Правления» на финансирование мероприятий по проведению Общих собраний и заседаний Правления.
СЛУШАЛИ: Куровского Э.Н., который предложил, с целью надежной сохранности средств, разместить средства Компенсационного фонда СРО НП «ССКО» на депозитах в двух банках с долей государственного капитала ОАО «Сбербанк РФ», ОАО «Банк ВТБ».

РЕШИЛИ:
Использовать часть средств по статье расхода «Резерв Правления» на финансирование мероприятий по проведению Общих собраний и заседаний Правления. По вопросу размещения средств Компенсационного фонда согласиться с мнением исполнительного органа и разместить Компенсационный фонд в банках с долей государственного капитала.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Правления

Е.М.Морозов